E DESPACHADO
ssões, OS / et5

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 148/2020

Instalação de semáforo no cruzamento da
Rua Barão do Rio Branco com a Rua
Ledoino José Biavatti, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de semáforo no
cruzamento da Rua Barão do Rio Branco com a Rua Ledoíno José Biavatti, na Vila
Industrial.

A implantação de semáforo é uma decisão que acarreta impactos
consideráveis. No caso do referido local, esta instalação propiciaria a diminuição de
acidentes e maior conforto a quem por ali trafega, visto que, nestas vias a
movimentação de veículos e pessoas é de grande intensidade, especialmente nos
horários de pico.

A reivindicação dos moradores está pautada no objetivo de aumentar a
segurança dos pedestres e dos motoristas que trafegam pelas vias.

Desta forma, solicita-se urgência no atendimento desta demanda, visto
que o local possui histórico de acidente.

SALA DAS SESSÕES, 3 de março de 2020.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3A25E9A8A05706CA4C0D7F8C98B8808A CODIGO DO DOCUMENTO: 029560
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 148/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle